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Besvarelse af spørgsmål 285 alm. del stillet af udvalget den 28. januar 

2021 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V) 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren udarbejde en opgørelse over, hvor mange ansatte der er i de 

virksomheder, der stadig afventer svar eller kun har fået delvist svar på 

deres ansøgning om kompensation fra kompensationsordningerne? Opgø-

relsen bedes lavet på kommune niveau og samlet set.  

 

Svar: 

Fordelingen over antal ansatte i virksomheder med ikke-afgjorte sager, op-

delt efter kommune og måned for modtagelse af ansøgningen, fremgår af 

bilag 1 (opgjort pr. 22. marts 2021). Antallet af ansatte er opgjort pr. de-

cember 2020. For virksomheder med flere igangværende ansøgninger med-

tælles antal ansatte i måneden for den tidligst modtagne ansøgning.  

 

Det bemærkes, at langt størstedelen af de ansatte i opgørelsen vedrører an-

søgninger, som er indkommet i marts 2021. Erhvervsstyrelsen modtager 

fortsat mange ansøgninger, der løbende sagsbehandles. For ansøgninger 

modtaget i perioden 4. januar - 7. marts 2021 er 94 pct. endelig afgjort. For 

de resterende ansøgninger er størstedelen af virksomheder blevet bedt om 

yderligere dokumentation. For virksomheder med igangværende ansøgnin-

ger gælder desuden, at over halvdelen allerede har fået godkendt mindst én 

ansøgning i 2021. Derudover er Erhvervsstyrelen i gang med at rekruttere 

flere sagsbehandlere, så sagsbehandlingstiderne holdes nede. 

 

Opgørelsen bygger på eindkomst-indberetninger (Danmarks Statistik). Har 

virksomheden ikke indberettet eindkomst til sine ansatte i december 2020, 

vil virksomheden således fremstå med 0 ansatte. Den kommunale opdeling 

følger det ansøgende CVR-nummers beliggenhed. Der tages dermed ikke 

hensyn til, at den pågældende ansøgning kan være for en adresse (p-num-

mer), der er placeret i en anden kommune. Derudover tages der ikke højde 

for, at virksomhedens ansatte kan være bosat i andre kommuner.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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